
                                            

  

Výzva k podání nabídek (dále jen „zadávací dokumentace)

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen „VZMR I.“)

v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokyny pro zadávání veřejných 
zakázek Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod.

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název veřejné zakázky: Zajištění autobusové dopravy v rámci press tripů 
Královéhradeckého kraje

Zadavatel:
Název zadavatele: Královéhradecký kraj
Sídlo zadavatele: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové
Zadavatel ve smyslu zákona: územní samosprávný celek - § 2 odst. 2 písm. c) zákona
IČ: 70 88 95 46
DIČ: CZ 70 88 95 46

Garant odpovědný za
realizaci veřejné zakázky:
Věcně příslušný odbor KÚ: Odbor regionálního rozvoje, cestovního ruchu
Osoba oprávněná jednat: MgA. Martina Kulhavá, vedoucí odboru
Kontaktní osoba: Ing. Lenka Menzelová

Zástupce zadavatele
Název Centrum EP
Sídlo Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové
IČ: 71 21 88 40
DIČ: CZ 71 21 88 40
Zapsána: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci 

Králové, oddíl Pr, vložka 863
Kontaktní osoba: Mgr. Jana Poldová
E-mail: poldova@cep-rra.cz
Telefon: 725 745 519
Fax: 495 817 848



                                            

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

CPV kód: 79340000-9

Jedná se o VZMR I. na služby s předpokládanou maximální hodnotou 168 067 Kč bez DPH. Nejedná 
se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.

Zajištění autobusové dopravy v rámci press tripů Královéhradeckého kraje, jejichž cílem je seznámit 
odborníky v oblasti cestovního ruchu s atraktivitami a novinkami jednotlivých turisticky významných 
území v Královéhradeckém kraji.

Press tripy jsou jednou z aktivit projektu „Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje 
jako celku“.

Rozsah požadovaných prací
V rámci veřejné zakázky se bude jednat o 2 press tripy, délka trvání jednoho tripu: 3 dny.

1) Kladské pomezí + Orlické hory a Podorlicko + Hradecko (podzim 2009):

1. den: odjed z Prahy směr Kladské pomezí, následně celodenní putování po území KP, 
předpokládaná trasa: Jaroměř – Ratibořice – Náchod – Dobrošov – Hronov – Rtyně 
v Podkrkonoší – Malé Svatoňovice – Stárkov – Police nad Metují – Hronov – Náchod

2. den: přejezd z Náchoda na území Orlických hor a Podorlicka, předpokládaná trasa: Opočno 
– Deštné – Neratov – Potštejn – Vamberk – Rychnov nad Kněžnou

3. den: přejezd na území Hradecka, Hradec Králové – Nechanice – Chlumec nad Cidlinou –
návrat do Prahy  

2) TVÚ Krkonoše a Podkrkonoší + Český ráj (jaro 2010):

1. den: odjezd z Prahy směr Český ráj, Turnov – Hruboskalsko – Sobotka – Staré Hrady – Jičín 
– Nová Paka – Jičín

2. den: přesun z Jičína na území Podkrkonoší, Kuks – Dvůr Králové nad Labem
3. den: přesun ze Dvora Králové na území Krkonoš, Žacléř – Hostinné – Rudník – Vrchlabí –

Herlíkovice – Jilemnice, návrat do Prahy 

Výše uvedený plán trasy press tripů je pouze orientační. Zadavatel si vyhrazuje právo změny trasy 
autobusu (v rámci dodržení uvedeného počtu plánovaných kilometrů), a to s ohledem na parametry 
autobusu (výška,..) a stejnětak na požadavky účastníků press tripu. 

Parametry na autobus:

 minimální počet míst k sezení 40 a maximální kapacita  50 míst
 funkční chladicí box na studené nápoje a kávovar pro přípravu teplých nápojů
 funkční mikrofon pro průvodce
 funkční klimatizace

Řidiči autobusu bude zajištěno ubytování a stravování společně s účastníky press tripu.



                                            

Plánovaný počet kilometrů (odjezd a návrat vždy Praha):

1. press trip (podzim 2009): 750 km

2. press trip (jaro 2010): 700 km

3. TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předpokládaný termín zahájení: září 2009
Předpokládaný termín ukončení: 30. 06. 2010

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE UCHAZEČE

V rámci prokázání základních kvalifikačních předpokladů uchazeč doloží:

 Čestné prohlášení ve znění, které je Přílohou č. 1 výzvy

V rámci prokázání profesních kvalifikačních předpokladů uchazeč doloží:

 Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, nebo výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán

 Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší 90 kalendářních dnů k datu předložení nabídky.

V rámci prokázání technických kvalifikačních předpokladů uchazeč doloží:

1) fotografie vozu (o min rozměrech 9x13cm), včetně jeho parametrů: kapacita míst k sezení, 
výbava, rozměry na výšku a na délku vozu, hmotnost plně obsazeného vozu

2) předložení seznamu min 2 významných zakázek obdobného charakteru – zajištění dopravy 
v rámci press tripů, fam tripů, popřípadě obdobných akcí reprezentativního charakteru, které 
realizoval za poslední 3 roky. Přílohou tohoto seznamu musí být 1 osvědčení vydané 
zadavatelem zakázky (reference). Součástí osvědčení bude název zadavatele, název 
zakázky, popis zakázky, vyjádření zadavatele ke kvalitě zakázky, doba, kdy byla zakázky 
plněna, datum a podpis zadavatele.

Doplňující informace k prokázání kvalifikace
Uchazeč veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace dokládá v originále či v úředně ověřené kopii.
Neprokázání kvalifikace stanoveným způsobem je důvodem pro vyloučení nabídky uchazeče. 
Zadavatel má však právo požadovat o vyjasnění nebo doplnění kvalifikace.

5. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY

Nabídka bude předložena v jednom originále, v písemné formě a v českém jazyce. Bude sešita a 
opatřena podpisy uchazeče tak, aby bylo zabráněno její neoprávněné manipulaci. Nabídka bude 
zpracována a řazena do jednotlivých oddílů v následujícím členění:



                                            

5.1 Krycí list nabídky

Uchazeč povinně vloží do své nabídky vyplněný a podepsaný krycí list nabídky, který je přílohou č. 2
této zadávací dokumentace.

5.2 Nabídková cena
Nabídková cena bude vyčíslena jako cena za jeden kilometr bez DPH a včetně DPH. V této ceně
budou zohledněny veškeré ostatní náklady, především čekací doba a parkovné. 

Takto stanovena cena bude označena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění veřejné 
zakázky.

Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH.

5.3 Doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatele
Náležitosti budou doloženy dle bodu 4. výzvy.

5.4 Prohlášení o vázanosti nabídky
Uchazeč povinně vloží do své nabídky vyplněné a podepsané čestné prohlášení o vázanosti 
nabídkou, který je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace.

5.5 Návrh smlouvy
Uchazeč v nabídce předloží návrh smlouvy:

- v tištěné podobě podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče či za uchazeče a 
uvedením celkové nabídkové ceny

- v elektronické podobě (CD ROM) ve formátu MS Word

Návrh smlouvy bude obsahovat následující ujednání:

 Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné zprávě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

 Dodavatel je povinen strpět veškeré kontroly vyplývající z režimu financování z prostředků 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, prioritní osy 3, Cestovní ruch 
3, oblast podpory 3.2 Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruchu.

 Dodavatel je povinen archivovat veškerou dokumentaci po dobu stanovenou právními 
předpisy ČR, zároveň však alespoň do roku 2025.

 Identifikaci projektu
Název projektu: Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku. 
Registrační číslo projektu: CZ.1.13/3.2.00/02.00089

 Platební podmínky dle bodu č. 6 výzvy

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Zadavatel neposkytuje zálohy.



                                            

Cena bude sjednána jako nejvýše přípustná v rámci vyhlášené veřejné zakázky, vybraný uchazeč 
nesmí překročit její výši. Cena bude uhrazena vybranému uchazeči jednorázově na základě vystavené 
faktury a to na účet vybraného uchazeče vedený u peněžního ústavu.
Datum uskutečnění výdaje: výdaj musí vzniknout v době trvání smlouvy mezi zadavatelem a 
dodavatelem.
Evidence a prokazování uskutečněného výdaje: výdaj musí skutečně vzniknout, musí být zaznamenán 
na účtech dodavatele, být identifikovatelný a musí být doložitelný originály účetních dokladů ve smyslu 
§ 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, resp. originály jiných dokladů ekvivalentní 
průkazní hodnoty.
Efektivita výdaje: výdaj musí být nezbytný pro realizaci projektu a musí odpovídat požadavkům na 
efektivní využití finančních prostředků.

Vystavení a úhrada faktury proběhne po ukončení díla a jeho předání zadavateli. Doba splatnosti 
bude činit 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury zadavateli. Faktura musí obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných obecně závazných právních předpisů a údaje, 
které identifikují souvislost zakázky s individuálním projektem. Na faktuře bude uvedena informace, že 
se jedná o projekt s názvem Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku s 
registračním číslem CZ.1.13/3.2.00/02.00089.
Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti.

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁNÍ
Uchazeč je oprávněn požadovat dodatečné informace k zadání. Žádost bude adresovaná 
elektronickým způsobem na e-mail: poldova@cep-rra.cz, 
Na základě žádosti o dodatečné informace zadavatel poskytne uchazeči odpověď nejpozději do 3 dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, 
poskytne elektronickou formou všem uchazečům, kteří byli k podání nabídky vyzváni.

7. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po odeslání výzvy a končí v pátek
05. 06. 2009 ve 12:00 hodin. Nabídku lze podat písemně prostřednictvím držitele poštovní licence, 
nebo osobně v pracovní dny od 9:00 do 12:00. Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.
Nabídka bude doručena v řádně uzavřené obálce, na které bude uvedeno velkými písmy 
„NEOTVÍRAT“ a označení „Nabídka – Zajištění autobusové dopravy v rámci press tripů 
Královéhradeckého kraje“. Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou 
hodnoceny. Opožděně podané nabídky zadavatel nevrací a ponechává si je v archivaci. Při podání 
nabídky poštou, nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky považuje její fyzické 
převzetí podatelnou Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

Nabídky se podávají na doručovací adresu zástupce zadavatele
Centrum evropského projektování
Mgr. Jana Poldová
Soukenická 54
500 03 Hradec Králové

8. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY

Posouzení úplnosti a hodnocení nabídek provede osoba, která je vzhledem k uchazečům nestranná. 
Hodnotícím kritériem bude nejnižší nabídková cena.



                                            

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY

Předmět veřejné zakázky vymezení v čl. 2 této zadávací dokumentace se bude realizovat na základě 
smlouvy uzavřené mezi zadavatelem a vybraným uchazečem o veřejnou zakázku malého rozsahu.

 S vybraným účastníkem řízení veřejné zakázky na základě smlouvy budou ujednány konkrétní 
podmínky pro zajištění autobusové dopravy v rámci press tripů Královéhradeckého kraje do 
maximální výše předpokládané ceny 168 067 Kč bez DPH.

 Vybraný uchazeč při realizaci projektu bude postupovat v souladu s projektem a 
s objednávkou služby.

 Uchazeč se zavazuje poskytnout objednateli, pověřeným osobám a kontrolním orgánům (po 
dobu 5 let) veškerou požadovanou součinnost při plnění povinností vyplývající ze 
skutečnosti,že je zakázka financována jako součást projektu podpořeného z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod.

 Zavazuje se poskytnout zadavateli veškeré doklady, požadované informace i dokumentaci 
vztahující se k předmětu zakázky, které si kontrolní orgány vyžádají.

 V případě, že vybraný uchazeč nedodrží sjednané podmínky, bude zadavatel veřejné zakázky 
oprávněn od smlouvy odstoupit s tím, že vybraný uchazeč nemá právo na náhradu nákladů, 
které mu vznikly při plnění předmětu veřejné zakázky.

10. OSTATNÍ PODMÍNKY

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek zadání. Změnu oznámí elektronicky 
všem uchazečům, které vyzval k podání nabídky. Pouze závažná změna ve znění výzvy, která by 
vyžadovala přepracování nabídky, by byla důvodem pro prodloužení lhůty pro podání nabídek.
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení do uzavření smlouvy bez udání důvodu. Zrušení oznámí 
všem uchazečům, kteří v řádném termínu podali svou nabídku. Uchazečům nenáleží žádná úhrada za 
vznik výdajů spojených s přípravou nabídky.

Přílohy výzvy: 

Příloha č. 1 Čestné prohlášení 
Příloha č. 2 Krycí list nabídky
Příloha č. 3 Prohlášení o vázanosti nabídkou

Garant odpovědný za realizaci veřejné zakázky:

V Hradci Králové 22. 05. 2009 ……………………………………………………..

MgA. Martina Kulhavá
                                                                vedoucí Odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu



                                            




